

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 MARS 2018
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2018	1er trimestre 2017(*)	EXERCICE 2017(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	71 580	80 910	310 647	-11,53%
AGRICULTURES ET PÊCHE	16 310	15 157	66 717	7,61%
BTP	8 091	9 268	31 128	-12,70%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 876	7 929	38 834	-0,67%
TOURISME	2 325	2 177	11 422	6,80%
LOCATION DES VOITURES	9 496	7 843	38 480	21,08%
TRANSPORT	6 030	7 850	27 028	-23,18%
COMMERCE	15 475	17 945	60 520	-13,76%
SERVICES DIVERS	5 977	12 741	36 518	-53,09%
MONTANT DES APPROBATIONS	87 485	100 692	359 288	-13,12%
AGRICULTURES ET PÊCHE	16 857	17 109	77 273	-1,47%
BTP	8 918	15 513	39 273	-42,51%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	8 610	9 619	43 142	-10,49%
TOURISME	4 177	3 650	18 772	14,44%
LOCATION DES VOITURES	11 008	10 991	41 385	0,15%
TRANSPORT	7 891	8 117	27 750	-2,78%
COMMERCE	19 092	21 761	67 334	-12,27%
SERVICES DIVERS	10 932	13 932	44 359	-21,53%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	530 022	469 224	521 606	12,96%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	37 722	38 518	34 406	-2,07%
REVENUS BRUTS DE LEASING	66 467	58 802	258 928	13,04%
REVENUS NETS DE LEASING	14 076	11 559	52 303	21,78%
PRODUITS NETS DE LEASING	6 942	5 638	25 684	23,13%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 990	1 805	7 942	10,25%
STRUCTURE DES RESSOURCES	434 819	370 174	433 479	17,46%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	144 700	146 985	144 845	-1,55%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	76 577	55 337	72 662	38,38%
AUTRES EMPRUNTS	213 543	167 852	215 972	27,22%
TRÉSORERIE NETTE	7 784	7 135	14 000	9,10%
CAPITAUX PROPRES (**)	74 928	67 918	63 671	10,32%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) **Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2018 par :

- Une augmentation des Produits nets de leasing de 23,13%
- Une baisse des MEF de 11,53% contre une évolution des engagements de 12,96%
- Une maîtrise des charges d'exploitation